
Σελίδα 1 από 3 
 

    
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ  

 
 

 
 

Α Π  Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -9/2023- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 104/2023 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Οικονομικού Απολογισμού της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Ήλιδας για το οικ. έτος 2022» 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 27 Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00΄, συνήλθε σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση, στο Συνεδριακό Κέντρο τού Πολυλειτουργικού χώρου, το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 09/11770/23.06.2023 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις τού άρθρου 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης. 
Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών 

βρέθηκαν παρόντα «20», και ονομαστικά οι: 
 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος -
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & Πρασίνου 

3. Μπούρας Αβραάμ 
4. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – 

Πρόεδρος 
5. Κοτσαύτη -Παπαζαφειροπούλου 

Αλεξάνδρα 
6. Γεωργόπουλος Αθανάσιος- 

Αντιδήμαρχος Αγροτικής, 
Τουριστικής Ανάπτυξης 

7. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 
Αντιδήμαρχος Διοικητικών  
Υπηρεσιών 

8. Μπακέλλας Γεώργιος 
9. Παλυβός Χρήστος 

10. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής    
παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ (κλήθηκε   
κατόπιν της υπ΄αριθμ. 46/22.3.2022 
Πράξης κατάθεσης στο ΣτΕ)] 

11. Μαρτζάκλη Θεώνη 
12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 
13. Ντάνασης Χαράλαμπος 
14. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
15. Δούλος Παντελής 

 
 
 

16. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 
παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 

17. Λοχοβίτης Νικόλαος 
 

18. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 
παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 

19. Κράλλης Γεώργιος 
 

20. Χριστόπουλος Ιωάννης  - Ανεξάρτητος δ.σ, 

 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Φουντάς Αθανάσιος, 2.Σταυροπούλου Γιαννούλα, 3. Αστερής Ευγένιος- Αντιδήμαρχος Οικονομικών, 
4.Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης, 5. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος, 6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας, 7. 
Ευσταθόπουλος Ηλίας, 8. Ανδρικοπούλου-Λαβαζού Κων/να, 09.Αθανασόπουλος Ιωάννης, 10. 
Παναγόπουλος Χρήστος - Ανεξάρτητος, δ.σ, 11.Παπαδάκος Ανδρέας - Ανεξάρτητος δ.σ. 
12.Νικολόπουλος Χρήστος - Ανεξάρτητος δ.σ, 13.Αμπού Χαντμπα Μισέλ 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Ο αναπληρωτής δημοτικός υπάλληλος Χρήστος Βούλγαρης τήρησε τα πρακτικά. 

 

ΑΔΑ: ΨΙΜΕΩΡΘ-ΡΛΓ



Σελίδα 2 από 3 
 

 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την με αριθμ. 

πρωτ. 14/18.5.2023 εισήγηση  της «Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας» με το 
οποίο διαβιβάζει την αριθ. 09/2023 απόφασή της, προς έγκριση του απολογισμού οικονομικού έτους 2022. 

Στη συνέχεια, ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη της Λαϊκής συσπείρωσης ψήφισε λευκό 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1) Την Απόφαση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης δήμου Ήλιδας. 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 3852/10 (Α΄87). 
3) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 234 του Ν.3463/2006 (Α΄114) όπως διαμορφώθηκε με 

την παρ. 1 του άρθ. 8 του ν. 5043/2023 (Α΄91). 
4) Το άρθρο 72 του ν.3852/10 (Α΄87) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 «Αρμοδιότητες 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμων - Τροποποίηση παρ. 1, αντικατάσταση παρ. 2, προσθήκη παρ. 
4 στο άρθρο 72 του ν. 3852/2010» του  ν. 5013/2023 (Α΄12). 

 
Ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Εγκρίνεται η 09/2023 Απόφαση του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας», 
με θέμα «Έγκριση οικονομικού απολογισμού της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  του 
Δήμου Ήλιδας για το οικονομικό έτος 2022» οποίος συνοπτικά εμφανίζει: 
 

1.Μεταφορά χρηματικών υπολοίπων                        Ευρώ  #130.812,75 

2.Έσοδα από 1/1/2022 έως 31/12/2022                   Ευρώ  #310.776,07 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ                                               Ευρώ #441.588,82 

1. Έξοδα από 1/1/2022 έως 31/12/2022                  Ευρώ  #320.001,29 

2. Υπόλοιπο στις 31/12/2022                                  Ευρώ  #121.587,53 

ΣΥΝΟΛΟ (ΕΞΟΔΑ + ΥΠΟΛΟΙΠΟ)                            Ευρώ  #441.588,82 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΑ  
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΞΟΔΩΝ 
 

 
ΠΟΣΑ 

Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 2021 130.812,75 Συντηρήσεις - Επισκευές 84.491,11 

Τόκοι από καταθέσεις  Αμοιβές τρίτων 11.689,00 

Επιχορηγήσεις από καταθέσεις (ΣΑΤΑ) 61.500,00   

Επιχορηγήσεις από τον τακτικό 
προϋπολογισμό 

240.197,01 
Παροχές τρίτων 

 (φωτισμός, ύδρευση, τηλέφωνο) 
35.646,72 

Αμοιβές  Καθαριστριών  Θέρμανση 36.283,45 

Επιχορηγήσεις από Ν.Π.Δ..Δ..& οργανισμούς.  Λοιπές δαπάνες 113.095,95 

Έσοδα από ενοίκια  Αγορές παγίων 2.895,06 

Έσοδα από κυλικεία 5.955,76   

Έσοδα από  δωρεές  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 284.101,29 

Έσοδα από  Πανεπιστημιακά ιδρύματα.  Αμοιβές Καθαριστριών  

  Αποζημίωση Σχ. Τροχον. 35.900,00 

Έσοδα από  εορτές κ.λ.π.  
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

 
320.001,29 

  ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

Από εκποιήσεις περιουσιακών Στοιχείων 
(άχρηστου υλικού κ.λ.π.) 

 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟ  ΒΙΒΛΙΑΡΙΟ ΤΗΣ 

  ΣΧ. ΕΠ. 
29.342,16 

Από ΥΠΕΠΘ ειδική Υπηρεσία προγράμματος 
Κ.Π.Σ.  «ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ» 

 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟ  ΒΙΒΛΙΑΡΙΟ  

ΤΗΣ  Ε.Α.Π 
3.352,75 

Παρακρατήσεις φόρων, ΜΤΠΥ+ΧΑΡΤ+ΟΓΑ  
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟ ΒΙΒΛΙΑΡΙΟ ΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩ Ν 
 

Ξενόγλωσσα 3.123,30 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΤΑ ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ ΤΩΝ  

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
84.646,13 

ΑΔΑ: ΨΙΜΕΩΡΘ-ΡΛΓ



Σελίδα 3 από 3 
 

  
ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ  

ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 
4.246,49 

  
ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ  

ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
0 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 121.587,53 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
441.588,82 

ΓΕΝΙΚΟ   ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

441.588,82 

 
Ταμειακό υπόλοιπο στις 31.12.2022 για το Οικον.Έτος 2023  είναι #121.587,53€# 

 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -104- έτους 2023 

 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Γιάννης Λυμπέρης 
 

 

ΑΔΑ: ΨΙΜΕΩΡΘ-ΡΛΓ


		2023-07-20T11:24:58+0300
	Athens




